
M

PREFEITURA MinviaPALDE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇAo
PREGÃO ELETRÔNICO N* Ü0Ü39/2022

Toma púbüco que fará realizar através da Pregocira Substituta e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito
SUva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, por meio do site u-\vw.lidlacaocabedelo.cani.br, licitaçáo

modalidade Pregjo Eletrônico, do tipo menor preço, visando fonnar Sistema de Registro de Preços objetivando
contrr^ç^ fiituras, para: Aquisição de cestas básicas para seran distribuídos aos indhíduos e fanidias cm
sibiação de vulnerabilidade sociaL atendidos peh Secretaria de Assistência Social para o exercieio de 2021
/feitura da sesj^ pública: 09:00 hc^ do dia 10 de Maio de 2022. Início da lase de lances: 09:15 horas
do (ha 10 de Maio de 2022. Refciènda: horário de Brasília - DF. Rccuisos: previstos no orçamento vigente.
Fmdamcnto Ic^: Lei Federal n" 10.520/02 c subsidiariamcnte a Lei Federal n° i.666/93-, Ixi Complementar
n m/06; Dea-eto Fedaal n» 10.024/19; Decreto Municipal n" 007/17; e legislaçáo peilincnte, consideradas
as ahaações postenurcs das referidas nomias. Inlomiações: das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço
s^racitado. Telefone: (083) 3250-3222. E-mail: licítacaocaljcdcIo^S;>'ahoo.coin.br. Edital: https://cabcdelo.
pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.pb.gov.br, w\vw.licilacãocafaedelo.c(Mi.hr.

.  Cabedelo - PB, 27 de Abril de 2022
B.\RBAR4 RODRIGUES SOARES

Pregadra Sabstítnta

Prefeitura Municipal
de São José dos RamosJ
í

''' PREFEITURA MUNICIP.4L DE SÃO JOSÉ DOS R.4MOS/PB

REPUBUCAÇÃO POR INCORREÇÃO
extrato da ata de REGISTRO DE PREÇOS N*: 00041/2022

pregão PRESENCLAL N* 00012/2022O Prefeito Constitucional do Município de Sáo José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e
10 520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal

n .00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto
Federal n . 7.892 de 23 de J|mciro de 2013, e subsidiariamcnte pela Lei Federal n". 8.666, de 21 de
junho de 1993 e, em coitíbrmidade com o resultado do Pregão Presencial n" 00012/2022, devidamente

público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00041/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRAT.AÇ.ÃO DE

REAUZAtjÀO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONFECÇ.ÃO DE PRÓTESES
DENT.ARIAS P/\RA ATENDER A DEMAND.A DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Ficam

^°SON PEREIRA NECO - CNPJ: 32666.677/0001-50 - ITEM: l -
\ALOR GLOBAL: RS 74.340,00 (setenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais). A Ata de registro
(te preços detidhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, maica dos produtos, valor
umtano e total de cada item está dispomVcl, no endereço eletrônico www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 04 de abril de 2022.
MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PiTfdto

Prefeitura Municipal |
de Tacima

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAOMA

.WISO DE LICIT.CÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*0OOI(V2O22Toma . .ohco que fará realizar através da Pi cgocira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça João

PciTcua (k .^va, 366 - Cciitio - Tacima - PB. por meio do shc bUp://bnc.oig.bi/sislcma/, licitação
í"is Eletrônico, do tipo menor preço, para; FORNECIMENTO DE M.ATERI.VL DEIJMre^ E HIGIENE. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 09 de Maio dc 2022. Início da
lase de lances: para ocoirer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
prevwtos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal n" 10.024/19; c legislação pertinente,
consideradas as alteiações posteriores das referidas normas. Infonnaçõcs: das 07:30 as 11 30 horas dos
dias uteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3378-1029. Emiail: prriciluradetaciimpb^gmail.
com. Edital; https:/^v\v.pmtaeiraa.pb.gov.br/; www.tcc.pb.gov.br. h«p;//bnc.ora. br/sistema/; podendo
ser sohcitâdo tsmbcin pelo e*nuul indicado.

Tacima - PB, 22 dc Abril de 2022
SHEIL.4 DE ARAÚJO PF-REIRA

Prcgodra Oficia!

|ÍÁÍP^^|^Í;M
di^iPailKiÉé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREG.40 ELETRÔNICO N" OOlMS/2022O Picgoeiio Oficial toma público para conliccinicnto de todos que a licitação na modalidade IVegão

Eletrônico N° 0OÜ45/2022 com objeto: Serviço dc monitoração individual e padrão cm exposição ex
terna a campos de radiação X utílizando o sistema de dosimetria termoluminesceiite (TLD), para uso

de profissionais que trabalham nas instalações do setor dc Raio X do Hospital Municipal dc São José
de Piranliia - PR cuja a abertura da sessão ocorreu em 25/04'2022 ás 09:00 no site Poilal dc Compras
Públicas, foi declarada DESERTA, por ausência de participafltes/mteies.sa(los.

São José de Piranbas-PR 25 dc Abril de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoclro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCIAL N* 00053/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PR toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial c Equipe de Apoio, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, paia: Contratação
de savíço de locação de ônibus, capacidade de 48 passageiros, para transporte escolar dos alunos da Rede
Estadual de Ensino no ano letivo de 2022 do munícipio dc São José de Piranhas - PB, às 09:00 horas do
dia 10 dc Maio de 2022 no Auditório Maria Elza, Anexo à Secretaria dc Municipal dc Fatir.-.ç3n Rua
Sabino Nogueira - Centro - São José de Piranhas - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar
n 123/06; Decreto Municipal n" 008/09; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas nomias. Infomiaçôcs: no horário das 07:00 às 13:00 lioras dos dias úteis, na Sala da CPL,
prorisoriamente instalada na Seci etaria Municipid dc Educação, Rua Malaquias Gomes Bailnisa - Centiv
- São José de Piranhas. E-mail: cplsaojos6dcpiraiihas(®ginail.com. Edital:\vww.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PR 27 dc Abril de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00)54/2022

O ̂gociro tonw público, para conliccimcnto dos interessados, que sci á realizado o procedimento lici-
tatóno na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. Objeto: .Aquisição de veiculo
destinado uo trans|Mrte de mobília, equipiunentos, utensílios e apoio logístico das atividades escolaies
da Secretaria Municipal dc Educação de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dialOde
Maio de 2022 ás 101i30 (lioráiiu dc Brasília), através do site W(VW.portaldccompi'aspublicas.com.br. Os
interessados poderão obter o texto integral do edital atiwvés do endereço eletrônico www.tce.pb.gov.br
e e-mail: cplsaojo5epíranhasiâgmail.com.

São José dc Piranhas - PB, 27dc Abril dc 2022.
Helderde Lima Frdtas

Pregoeiro

O ̂cgociro toma público, para conliecimento dos interessados, que será realizado o {n-occdimcnto licita-
two na moddidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de bibliotecas de
Irwos infantis pi^didáticos móveis c itens para monlagcm de brinqucdotccas. para atender as tumias da
Educação Inlántil do Sistema Municipal de Ensino de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas:
dialOde Maio de 2022 às 13h3ü (horário de Brasília), através do site www.portaldeconipraspubticas.
coin.br. interessados poderão obter o texto integiál do edital através do cndeieço eletrônico >vww.
tcc.iá).gov.br e c-raail: cplsaojoscpiranhas/âgmail.com

São José dc Piranhas - PB, 27dc Abril dc 2022.
Hddcr de Lima Freitas

Pregodro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

-AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* (10047/2022

OMuniiápio de São José dc Píranlias, Estado do Paraíba, torna púbtiixi c para conliecimento das licitantes
c de quem mais interessar possa que a licitação supramencionada, que tem por objeto a Aquisição dc
Patrulha Mecanizada para o município dc São José dc Piranhas - PB, foi re^'ogada por razões de interesse
público decorrente dc fato super\'cnicnte deridamcnte comprovado, confoime deiásão circunstanciada
inserta no competente processo licitotório.

São José dc Piranhas - PR 27 dc Abril de 2022.
SINDOVAL VIEIRA LINS

Prcfdta

PREFEITURA MUNICIP.AL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

RFJíliLTADO DE JULGAMENTO
FASE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMAD.4 DE PREÇOS N* 0UU04/2022
OWETC):Contratavão de empresa para execução dos seivriços de ampliação e refomia da EMEIEF
João Batista Campos, no Distrito Bom Jesus, localizado no Município dc São José dc Piraniias - PB.O
Presidente da CPL deste município vemalravés deste aviso, comunicar a todos os interessados o re
sultado dc julgamento da Fase Proposta de Preços, referente ao processo cm epígrafe: LICTEANTES
CLASSIFICADOS CONFORME A PROPOSTA: l')JATOR4CONSTRUCOES E SERVICXJS LTD4
- CNPJ: 04.320.189/0001-50 - VALOR: R$ 785.310,52; 2")CONSTRUTORA PRUMO EIRELl - CNPJ:
41253.166/0001-60-VALOR: RS 799.010,14; 3")COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇaS EIREU-

1 !• 170.603/0001-58 — VALOR: RS 850.615,44. .Abre-se prazo recurso! de acordo com os tcnnos
do Art. 109. da I^i Federal n° 8.666/93 c suas alterações. Informações: junto à CPL- São José de Piranlias
- PB, das 07:00 às I3:00h, dias úteis. E-mail: cplsoojosedepiranhasiâlgmail.com.

São José de Piranhas - PB, 27 dc Abril de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Presideiite

Impresso por convidado em 27/06/2023 03:29. Validação: 765A.0C8A.F27F.14EC.2E15.59F6.E375.29B1. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 41929/22. Data: 18/07/2022 13:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

109

109



'
*
3
Í
®
|
S
Í
Í
S

í
i
;
«
j
i
s
|
|
a

S
g
P
í

fl
i l

íl
 i

 í
 

I 
SÍ

!
58
ís
'j
2Í
^s
^

ll
Pl

lt
il

tã
jy
ií
fi
if
íi
c"
 

f
í
i
i
^
S
í
S
s
S
;
 J
í
|
s
'
a
 
'

ii
Í|

Si
lL

:i
li

'.
ij

f 
I

i
M
p

I
»
j
i
S
w
B
a
ã
!
í
^
c
a
S
£
?
 
u
S
s

m
m
m
i

S
i
í
Í
S
s
í
S
s
í
I
í
Í
í
í
I
í
í
I
b
S

ii
MI

iü
üi

li
ii

lf
i

ii
fi
li

m
m

Is
51

lâ
fl

ip
! 

pi
l i

lpi
i?»

D3
TI
Í;
sf
i^
ST
!t
?í
2 
5
l
=
í
«
»
í

ll ül
ií
ií
ri
fí
l

S.
Í5
l5
ll
ã

-P
if
ei
! 5

eh
gi
pl
ss
s 

«
I 
il
iP
lf
! 5

iP
Éi
ll
í 

i
!
 Il

f

2i
fí
®^
?í
«

í>
<.
3i
;j
i<
ãT

n
!Í

«'
i

.
a
 f
l ̂

Ip
ll

i 
ll

|i
8
5
2
ç
s
s
?
a

fi
ll
li
l

l
í
í
í
Ç
á
i
i
í

if
ia
?

I
m
n

M
«í
 8i|

£^Í
|

i
si
ál
il

»
;
§
i
a
i
í
|

!
 ll
 
II

«È
<f

c!

\
m

h
ú
i
^
,

í.
vd

lí
§

8 
sl

s

li
l

B i|
 1S|

i;g
sÇ'

'-s

ll
ii

li
^-
"M
er
ig
sn
Sl
l

m
li

ll
í|
;Í
S°
ÍS
tj

SÍ
Bs
if
eí
il
S

a
i
 o

í
í
 S
«
u

*
H
Í

•"
ií
í 5

íS
'®
!

I
s
:
 a

1i
ip JSÍ

H

líi
í.i

ii
n

lá
al
p

2í
5í
Sí
!.
-"

|Í
p2

S
m
m

?
 
SS

ií
íS

-i
^í

ló
il
il
il
fe

*S
|5
Ss

n
m
 
í

il
fl
ü I

íJ
iN

IS
S 

I

B
S
J
í
S

ia
p 
Pi

pP
a
H
§
6
2
s
 5

8
Í
«
£
5
S
t

í-
Sl
SS
-i
fí
S

Si
ll

ll
r'

f f I
fll

 l Pl
í

«?
il
g 

Bi
l

P8
||
|i
|s
al

I
 li
 l

i i
l i
i

S
f
i
i
l
f
í
i
l
s
i
l
í
í
 
3
*

55
 1

1-
fp

si
m
t
i

í
í
a
í
j
E
í
S

?Í
Í5
íl
íÍ
Í?
a

8
3
5
i
-
«
*
?
s

iO
lí

li
lf

íí

li
li

il
li

s
a
?
.

S
5
^

J3
íf

«s
D|

5
if

aí
SI

';

*
S
§
'
^
z
6
w
í

b
3
í
2
S
§

"
a
l
e
i
í
s

.^
1 aH
S
Í

^í
la
Sr
SI
SÍ

í
l
8
£
h
1
S
Í

Sí
í|
§

«
£
 t
 .

S
s
W
ü
H

Impresso por convidado em 27/06/2023 03:29. Validação: 765A.0C8A.F27F.14EC.2E15.59F6.E375.29B1. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 41929/22. Data: 18/07/2022 13:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

110

110



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-í

AVISO DE UCITAÇAo
PREGXo eletrônico N« S4/2022

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento iicitatório na modalidade PregSo Eletrônico, do tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de veiculo destinado ao transporte de mobília, equipamentos,
utensílios e apoio logístico das atividades escolares da Secretaria Municipal de Educação de
São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 10 de Maio de 2022 às lOhSO
(horário de Brasília), através do site www,partaldecompraspubllcas.com.br. Os interessados
poderão obter o texto integral do editai através do endereço eletrônico wvvw.tce.pb.gov.br
e e-mail: cpIsaojosepiranhasiDgmail.com.

São José de Piranhas • PB, 27 de Abril de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será
realizado o procedimento Iicitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de bibliotecas de livros infantis paradidáticos móveis e itens
para montagem de brinquedotecas, para atender as turmas da Educação Infantil do
Sistema Municipal de Ensino de Sâo José de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 10
de Mab de 2022 às 13h30 (horário de Brasília), através do site
ww.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital através do endereço eletrônico www.tcc.pb.gov.br e e-maii:
cpisaojosepiranhas<g)gmail.com

São José de Piranhas - PB, 27 de Abril de 2022.
HELDER DE UMA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

AVISO OE UCITAÇÀO
PREGfo ELETRÔNICO N» 14/2022

j 1°"^ público que fará realizar através do Pregoeiro Ofidal e Equipe de Apoio, sediada na Rua Governador Ronaldo Cunha Lima, SN • Centro - Slo José do SabugI - PBpor
meio do site portaldecpmpraspubiicas.com.br, licitação modaiidade Pregão Eietrônico, do tipo

NECBSIOADES DA SECRETARIA MUNIOPAL DE SAÚDE DE «O
JOM DO SABUGI • W. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 11 de Maio de 2022. Inicio
da fase de lances: 08:01 horas do dia 11 de Maio de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
K^rsos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n» 10.S20/02 e

8-6M/93; Lei Complementar n« 123/06; Decreto Federal n»
7.892/13; Direto Federal n® 10.024/19; e legislação perõnente, consideradas as aiteraçSes
p<»tenores das referidas normas. Informações: das 08.-00 as 12:00 horas dos dias úteis no

_ supracjtadp. Telefone: (83) 3467102a E-mail:
prefeiturawsaojosedosabugi.pb.gov.br. Edital: www.saoiasedos3buEi.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br;portaloecompraspublicas.com.br

São José do SabugI - PB, 27 de Abril de 2022
AUXANDRE ASSIS RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

SECRETARIA DE ADMININISTRAÇÃO

EXTRATO 00 CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N» 00012/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO
POLIESPORTIVO NA ESCOLA MUNIQPAL ANANIAS MACENA DUARTE NA COMUNIDADE DE
VILA MACENA NO MUNiaPIO DE TRIUNFO - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
n» 00012/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Triunfo: 02.060 SECDE
EDUCACAO E DESPORTO. 1001 RECURSOS ORDINÁRIOS. 000181 4490.S1 99 OBRAS E
INSTALAÇÕES. 27 812 1010 lOlS CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO E QUADRAS POLIESPORTIVOS.
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO E QUADRAS P0UE5P0RTIV0S. 1510 OUTRAS TRANSFERENCIAS
DE CONVÊNIOS OU CONTRATOS BE REPASSE DA UNIÃa 000168 4490.S1 99 OBRAS E
I^TALAÇÕES. 1S20 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos
Atados 4490.00 Aplicações Diretas 000075 4490.51 99 Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até
07/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Triunfo e: CT N® 00013/2022
- 07.03.22 - CRV CONTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA - R$ 489 828,19.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N® 00003/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA OE ENGENHARIA PARA DE
TONSTRUÇAO DE CRECHE PADRÃO COM CAPACIDADE PARA SO CRIANÇAS CONFORME
PROJETO "PARAÍBA PRIMEIRA INFANOA", TERMO DE CONVÊNIO N® 517^021, SEECT/PB E
OMUNtCIPIO DE TRIUNFO - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n® 00003/2022.
DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Triunfo: 02.040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.9A30 - 1.571 - Transferências do Estado referentes a Convênios e instrumentos
ungêneres vinculados à Educação. 4.4.90.51 Obras e Instalações Recursos do Convênio n®
517/2021 - SEECT/PB E MUN DE TRlUNFa VIGÊNCIA: até 06/04/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Triunfo e: CT N® 00021/2022 - 06.04.22 - A L S
CONSTRUCOES, SERVIÇOS E EVENTOS EIREU - RS 832 477,83.

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N» 00004/2022
empresa para EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 06 SALAS DE AUIA, PADRÃO DO GOVERNO DO ESTADO
QUADRA ESCOLAR COBERTA SEM VESTIÁRIO,

CONFORME CONVÊNIO N» 549/2021, NA SEDE DA CIDADE DE TRIUNFO/PB. FUNDAMENTO
^AL: Tomada de Preços n® 00004/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Triunfo: 04.122 Administração geral 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
12.361.1003.2009 Construção de Unidade Escolar 4.4.90.51 Obras e Instalações 1.571 -
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados à
Educação. VIGÊNCIA: até 04/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Munidpai de
Triunfo e: CT N» 00022/2022 - 04.04.22 - ELO CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
- RS 1 450 863,50.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00001/2022
alimentícios (PEREdVEiS E NÃO PERECÍVEIS)

DE^INADOS A MERENDA E^OLAR MUNiÇICIPIO DE TRIUNFO • PB. FUNDAMENTO LEGAL:
^aium 5Í. "^^AÇÃO: Recursos Próprios do Município de Triunfo: MANUT. DOS SERV.DE COORDENACAO

^ PLANEJAMENTO 04 123 2003 2003 MANUT. DOS SERV. FINANCEIROS 12 3611003 2019 MANUT. DO ENSINO FUNDAM ENTAl/FUNDEB(40K) 12

iSli I^NDAMENTAL-OSE 02.070 SECDE ACAO SOCIAL 08 243 Í59J.ÍP3Í assistência a CRIANCA E ao ADOLESCENTE/FMAS 08 244 1001 2026 MANUT.DA
5FJ5I 2027 MANUT. DA EDUCACAO INFANTIL/MDE GOV.FEDERAL EM PROG.DE ASSST.SOCIAL 20 6051008 2030

£f ABASTEOMENTO de aumentos. VIGÊNCIA: até 25/04/2023. PARTES
auJeida^

Est* poeta tar varificado íio cnctaraço alatrànko
http;//MrwvrjR.§9v^/MUntldd«da.Mm|, paio e^i(0 09(02022042890120

EXTRATO OE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00001/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR MUNIOCIPIO DE TRIUNFO - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Triunfo: 02.010 GABINETE 00 PREFEITO 04 122 2002 2002 MANUT. DOS
SERV,DE COORDENACAO ADMINISTRATIVA 02.020 SECDE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 04
123 2003 2003 MANUT. DOS SERV. FINANCEIROS 12 361 1003 2019 MANUT. DO ENSINO
FUN0AMENTAL/FUNDEB(4a9() 12 361 1003 2039 MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL-QSE
02.070 SEC.de ACAO SOOAL 08 243 1001 2024 ASSISTÊNCIA A CRIANCA E AO
ADOLESCENTE/FMAS 08 244 1001 2026 MANUT.DA ASSISTENOA COMUNiTARIA/FMAS 12
365 1004 2027 MANUT. DA EDUCACAO INFANTIL/MDE 08 244 1001 2036 PARCERIA COM
60V.FEDERAL EM PROG.DE ASStST.SOCIAL 20 60S 1008 2030 MANUT. DOS SERV. DE
ABASTECIMENTO DE AUMENTOS. VIGÊNCIA: até 25/04/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Triunfo e: CT N® 00033/2022 - 25.04.22 - EVERALDO FERREIRA DE
ALMEIDA • RS 341 628,85.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00002/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR (PROPOSTA N« 12794.460000A210-10), DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00002/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Triunfo: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO: 02.050
5ECRETARIA DE SAÚDE 000142 4490.52 69 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-
MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 1001 RECURSOS ORDINÁRIOS 000150 449052 99
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RECURSOS EMENDA PARLAMENTAR
(PROPOSTA N® 12794.460000/1210-10). PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Triunfo e: a N® 00032/2022 - 08.04.22 até 08.04.23 - PESENTI E PELAIS - R$ 95 800,00; CT
N« 00035/2022 - 08.04.22 até 04.04.23 - ODONTOMED MATERIAL MÉDICO HOSPÍTAUR E
ODONTOLOGtCO • RS 499,00; CT N® 00036/2022 - 08.04.22 até 08.04.23 - CIR77RGICA
IBIPOR?? EIREU - RS 28 650,00; CT N« 00037/2022 - 08.04.22 até 08.04.23 -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - RS 215,00; CT N« 00039/2022
- 08.04.22 até 04.04.23 - KONiCA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - RS 88 900,00.

EXTRATO OE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00003/2022. OBJETO; REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E •
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR (PROPOSTA N®
12794.460000/1210-11), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n®
00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Triunfo: RECURSOS PRÓPRIOS
DO município de TRIUNFO: 02.050 SECRETARIA DE SAÚDE 000142 4490.52 69
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 1001 RECURSOS
ORDINÁRIOS 000150 4490.52 99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RECURSOS
EMENDA PARLAMENTAR (PROPOSTA N® 12794.460000/1210-11). VIGÊNCIA: até
04/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Triunfo e: CT N® 00023/2022
- 04.04.22 - BIOMED DISTRIBUIDORA HOSP. lAB. NOSSA S. DA CONCEIÇÃO - R$ 2 418 52-
CT N® 00024/2022 - 04.04.22 - ODONTOMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E
ODONTOLOGICO - RS 8 130,20; CT N® 00025/2022 - 04.04.22 - VESGA MARIA FERNANDES
DUARTE EIRELI - R$ 14 972,34; CT N« 00026/2022 ■ 04.04.22 - GQS ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA EPP - RS 4 949,00; CT N® 00027/2022 - 04.04.22 - NIHON KOHDEN
BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COM. DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. - RS 57
000,00; CT N® 00028/2022 - 04.04.22 - AR COMEROO OE EQUIPAMENTOS - EIRELI - RS 4
097,98; CT N® 00029/2022 - 04.04.22 - PLG DISTRIBUIDORA OE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - RS 8 147,50; CT N® 00030/2022 - 04.04.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA - RS 6 334,82; CT N« 00031/2022 - 04.04.22 - B3 TECNOLOGIA
LTDA - RS 3 464,00.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00004/2022
OaiETO: REGISTRO OE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, O KM (ZERO QUILÔMETRO),
DESTINADO A MELHORIA E QUAUDADE DAS AÇÕES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
município de triunfo - PB, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00004^022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Triunfo: 1001 Recursos Ordinários 000378 4490.52 99 ̂uipamentos e
Material Permanente 04 Administração 4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente
1.542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da Uniio - VAAT 1.542 -
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 1.541 - Transferências do
FUNDEB - Complementação da União - VAAF 1.541 - Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAAF 1.540 - Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos. VIGÊNOA: até 25/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Triunfo e: CT N« 00034/2022 - 25.04.22 - Dical Distribuidora de Veiculos
Cajazeiras LTDA - R$ 256 000,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00001/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n® 00001/2022, que
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALiMENTÍGOS (PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR MUNICICIPIO DE TRIUNFO - PB; ADJUDICO
o seu objeto a: EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - R$ 341 628,85.

Triunfo - Pb, 25 de Abril de 2022.
ESPEDITO CESARIO OE FREITAS FILHO

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00002/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico
n« 00002/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR
(PROPOSTA N» 12794.460000/1210-10), DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB;
ADJUDICO o seu objeto a: CIR77RGICA IBIPOR?? EIREU - RS 28 650,00;
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - RS 215,00; KONICA
MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA - RS 88 900,00; ODONTOMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E
ODONTOLOGICO - R$ 499,00; PESENTI E PEUlS - RS 95 800,00;

Triunfo - Pb, 08 de Abril de 2022.
ESPEDITO CESARIO DE FREITAS FILHO

Prefeito

Dooimanta «linado difUalmant* csitfonM Mr nt 2.200-2 ih 24/01/2001, ICP
qm cititaul a Infttaatnitun da Chavo PiiWXu ttuMn ■ KP-tntiL g*"

Impresso por convidado em 27/06/2023 03:29. Validação: 765A.0C8A.F27F.14EC.2E15.59F6.E375.29B1. 
[PDF] Publicidade do certame. Doc. 41929/22. Data: 18/07/2022 13:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

111

111


